
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE MECÁNICO DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE 
ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de Mecánico, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos al proceso y realizar el 

requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 

TURNO DISCAPACIDAD  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***8776** ALVAREZ FUENTES , PABLO 0,000 0,000 0,000 

***6970** BARBON CORDERO, JONATAN 2,700 7,000 9,700 

***2498** GONZALEZ GARCIA, MIGUEL 30,000 30,000 60,000 

 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***7109** ALFONSO ALVAREZ, JUAN SALVADOR 22,960 30,000 52,960 

***3651** ALONSO QUINTANA, DAVID 57,930 30,000 87,930 

***1641** ALVAREZ NAVA, EFREN 39,440 30,000 69,440 

***8868** ALVAREZ TAMARGO, RAMON FERNANDO 23,010 30,000 53,010 

***3797** ALVAREZ-BORBOLLA DIAZ, JORGE 13,310 15,000 28,310 

***8679** ANTOLIN ORTEA, RAUL 1,185 15,000 16,185 

***9724** ARECES FERNANDEZ, MARINO 0,065 15,000 15,065 

***4789** BAJO PEGO, DANIEL 28,970 30,000 58,970 

***5408** BOVEDA SANCHEZ, ENRIQUE 70,000 30,000 100,000 

***7812** BRAÑA ALAS, RUBEN 26,860 30,000 56,860 

***8162** CALLES MARTINEZ , VICTOR 0,000 7,000 7,000 

***1416** CELORIO BLANCO, CARLOS 30,000 30,000 60,000 

***8517** CELORIO GARCIA, MIGUEL 26,110 30,000 56,110 

***8919** CHACON CARRACEDO, FERNANDO 5,980 15,000 20,980 

***3634** COLADO RODRIGUEZ, ARCADIO 49,180 30,000 79,180 

***3129** CONDE FERNANDEZ, HECTOR 64,518 30,000 94,518 

***2872** CORTES ALVAREZ , JESUS 9,020 30,000 39,020 

***4524** DIAZ DIAZ, DANIEL 49,780 15,000 64,780 

***3991** DIAZ FRIOL, JUAN CARLOS 70,000 15,000 85,000 

***7042** DIAZ MIRECH, JUAN MIGUEL 36,050 30,000 66,050 

***9152** DIAZ GONZALEZ, SEVERINO 70,000 30,000 100,000 

***1209** DIAZ ARNE, FRANCISCO JAVIER 70,000 30,000 100,000 

***4808** ESPADA GONZALEZ, CONSTANTINO 26,900 30,000 56,900 

***4847** FANJUL GONZALEZ, AURELIO 64,370 30,000 94,370 



 

                          

 

***3017** FERNANDEZ SANCHEZ, JAVIER 28,350 30,000 58,350 

***6304** FERNANDEZ ALONSO, HERMINIO 12,420 15,000 27,420 

***1121** FERNANDEZ VAZQUEZ, OSCAR 70,000 30,000 100,000 

***1001** FERNANDEZ CUERVO, JUAN RAMON 29,165 22,000 51,165 

***9194** FERNANDEZ GUTIERREZ, ENOL 5,115 7,000 12,115 

***0091** FERNANDEZ GARCIA, PEDRO 70,000 30,000 100,000 

***7438** FERNANDEZ LOSAS, CELSO 34,660 30,000 64,660 

***4177** FERRERO MORO, MIGUEL 42,990 30,000 72,990 

***0095** GARCIA MAGADAN, ADRIAN MANUEL 24,870 22,000 46,870 

***3206** GARCIA FERNANDEZ, RAUL 56,720 15,000 71,720 

***6252** GARCIA CAÑIZARES, JUAN 28,810 30,000 58,810 

***7800** GARCIA FERNANDEZ, DANIEL 46,280 8,000 54,280 

***2430** GARCIA DIAZ , JAVIER 0,000 8,000 8,000 

***9054** GARCIA GUTIERREZ , ALFREDO 7,000 8,000 15,000 

***0146** GONZALEZ HUERGA, PABLO 12,090 15,000 27,090 

***3588** GONZALEZ MARTIN, EDUARDO 13,080 30,000 43,080 

***6950** GONZALEZ HIDALGO, LUIS ELADIO 26,860 30,000 56,860 

***6092** GONZALEZ RUIZ, CARLOS 26,910 30,000 56,910 

***8205** HIDALGO FERNANDEZ, RAFAEL 8,100 15,000 23,100 

***4761** HUARTE LORENZO, MIGUEL 57,410 15,000 72,410 

***8288** LLANES RODRIGUEZ, MARCOS 10,010 15,000 25,010 

***9581** LOPEZ BUSTELO, JOSE MANUEL 33,060 30,000 63,060 

***7705** LOPEZ MENDEZ, JOSE MANUEL 3,355 15,000 18,355 

***7489** MALLADA CANCIO, JOSE ANGEL 21,560 15,000 36,560 

***4019** MARTINEZ ESCAPA , ANGEL 40,000 15,000 55,000 

***5639** MIRANDA GARCIA, DANIEL JESUS 25,630 15,000 40,630 

***4814** MONTES RAMOS, DAVID 21,010 15,000 36,010 

***0442** MUÑIZ NOVAL, JAVIER 14,850 15,000 29,850 

***8393** OTERO FERNANDEZ, JESUS 20,420 15,000 35,420 

***1623** PELLO GARCIA, MIGUEL 17,850 30,000 47,850 

***4044** PIZARRO ROMERO, JAVIER 55,680 15,000 70,680 

***3263** REDONDO FERNANDEZ , MARCOS 40,000 15,000 55,000 

***2921** RIERA PASCUAL, DANIEL 22,505 30,000 52,505 

***5186** ROBLES ALONSO, VICTORIANO 30,000 30,000 60,000 

***6991** RODRIGUEZ FERNANDEZ, ALBERTO JESUS 40,680 30,000 70,680 

***1019** RODRIGUEZ ALVAREZ, JOSE LUIS 28,050 22,000 50,050 

***7670** RODRIGUEZ HEVIA, VICTOR 10,780 15,000 25,780 

***5423** RODRIGUEZ GARCIA, ALEJANDRO 49,710 30,000 79,710 

***5104** SANCHEZ FERNANDEZ, JONAS 17,500 15,000 32,500 

***8535** SIERRA ROZADA, ADRIAN 3,420 15,000 18,420 

***9026** SOLIS FERNANDEZ, SERGIO 7,550 15,000 22,550 

***9185** TAIN CIMA, MANUEL TOMAS 70,000 30,000 100,000 

***7540** TUÑON GARCIA, CARLOS ALFREDO 22,500 30,000 52,500 

***8592** VEGA CALLEJO, JUAN ANTONIO 43,110 23,000 66,110 

***5706** VILLAMAR CONCEPCION, MANUEL ALEJANDRO 30,100 30,000 60,100 

***0321** VILLAR DIAZ, SAMUEL DAVID 31,560 30,000 61,560 

          



 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
(ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE MECÁNICO 
DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 
 

REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 
 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la Dirección 

Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 27-XII-2022) el Tribunal Calificador acuerda 

requerir a los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 mes contado a partir 

del día siguiente al de la publicación de este requerimiento en la página web www.astursalud.es, aporten, en la 

aplicación ValoraT (en formato pdf), la documentación justificativa de los méritos alegados. 

 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA 
DOCUMENTACION JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

 
 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación 

y  Otros 
Méritos 

TOTAL 

***5408** BOVEDA SANCHEZ, ENRIQUE 70,000 30,000 100,000 
***1209** DIAZ ARNE, FRANCISCO JAVIER 70,000 30,000 100,000 
***9152** DIAZ GONZALEZ, SEVERINO 70,000 30,000 100,000 
***1121** FERNANDEZ VAZQUEZ, OSCAR 70,000 30,000 100,000 
***0091** FERNANDEZ GARCIA, PEDRO 70,000 30,000 100,000 
***9185** TAIN CIMA, MANUEL TOMAS 70,000 30,000 100,000 
***3129** CONDE FERNANDEZ, HECTOR 64,518 30,000 94,518 
***4847** FANJUL GONZALEZ, AURELIO 64,370 30,000 94,370 
***3651** ALONSO QUINTANA, DAVID 57,930 30,000 87,930 
***3991** DIAZ FRIOL, JUAN CARLOS 70,000 15,000 85,000 
***5423** RODRIGUEZ GARCIA, ALEJANDRO 49,710 30,000 79,710 
***3634** COLADO RODRIGUEZ, ARCADIO 49,180 30,000 79,180 
***4177** FERRERO MORO, MIGUEL 42,990 30,000 72,990 
***4761** HUARTE LORENZO, MIGUEL 57,410 15,000 72,410 
***3206** GARCIA FERNANDEZ, RAUL 56,720 15,000 71,720 
***4044** PIZARRO ROMERO, JAVIER 55,680 15,000 70,680 

***6991** 
RODRIGUEZ FERNANDEZ, ALBERTO 
JESUS 40,680 30,000 70,680 

***1641** ALVAREZ NAVA, EFREN 39,440 30,000 69,440 
***8592** VEGA CALLEJO, JUAN ANTONIO 43,110 23,000 66,110 
***7042** DIAZ MIRECH, JUAN MIGUEL 36,050 30,000 66,050 



 

                          

 

***4524** DIAZ DIAZ, DANIEL 49,780 15,000 64,780 
***7438** FERNANDEZ LOSAS, CELSO 34,660 30,000 64,660 
***9581** LOPEZ BUSTELO, JOSE MANUEL 33,060 30,000 63,060 
***0321** VILLAR DIAZ, SAMUEL DAVID 31,560 30,000 61,560 

***5706** 
VILLAMAR CONCEPCION, MANUEL 
ALEJANDRO 30,100 30,000 60,100 

***1416** CELORIO BLANCO, CARLOS 30,000 30,000 60,000 
***5186** ROBLES ALONSO, VICTORIANO 30,000 30,000 60,000 
***4789** BAJO PEGO, DANIEL 28,970 30,000 58,970 
***6252** GARCIA CAÑIZARES, JUAN 28,810 30,000 58,810 
***3017** FERNANDEZ SANCHEZ, JAVIER 28,350 30,000 58,350 
***6092** GONZALEZ RUIZ, CARLOS 26,910 30,000 56,910 
***4808** ESPADA GONZALEZ, CONSTANTINO 26,900 30,000 56,900 
***7812** BRAÑA ALAS, RUBEN 26,860 30,000 56,860 
***6950** GONZALEZ HIDALGO, LUIS ELADIO 26,860 30,000 56,860 
***8517** CELORIO GARCIA, MIGUEL 26,110 30,000 56,110 
***4019** MARTINEZ ESCAPA , ANGEL 40,000 15,000 55,000 
***3263** REDONDO FERNANDEZ , MARCOS 40,000 15,000 55,000 
***7800** GARCIA FERNANDEZ, DANIEL 46,280 8,000 54,280 

***8868** 
ALVAREZ TAMARGO, RAMON 
FERNANDO 23,010 30,000 53,010 

***7109** ALFONSO ALVAREZ, JUAN SALVADOR 22,960 30,000 52,960 
***2921** RIERA PASCUAL, DANIEL 22,505 30,000 52,505 
***7540** TUÑON GARCIA, CARLOS ALFREDO 22,500 30,000 52,500 
***1001** FERNANDEZ CUERVO, JUAN RAMON 29,165 22,000 51,165 
***1019** RODRIGUEZ ALVAREZ, JOSE LUIS 28,050 22,000 50,050 
***0095** GARCIA MAGADAN, ADRIAN MANUEL 24,870 22,000 46,870 
***5639** MIRANDA GARCIA, DANIEL JESUS 25,630 15,000 40,630 
***7489** MALLADA CANCIO, JOSE ANGEL 21,560 15,000 36,560 
***4814** MONTES RAMOS, DAVID 21,010 15,000 36,010 
***8393** OTERO FERNANDEZ, JESUS 20,420 15,000 35,420 

 

 

 

TURNO LIBRE DISCAPACIDAD 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación 

y  Otros 
Méritos 

TOTAL 

***2498** GONZALEZ GARCIA, MIGUEL 30,000 30,000 60,000 
***6970** BARBON CORDERO, JONATAN 2,700 7,000 9,700 
***8776** ALVAREZ FUENTES , PABLO 0,000 0,000 0,000 

     
 

 



 

                          

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o indirectamente 

el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen indefensión o perjuicio 

irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada ante la Dirección Gerencia 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

        Oviedo, a 6 de noviembre de 2023   

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
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